СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
2 сессии

"14" мая 2025 г.                               п. Агролес                                                     № 4

О внесении изменений в Решение от 01.04.2024г № 192 «Об утверждении Регламента

Совета депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  Совет депутатов  Мичуринского    сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в Решение от 01.04.2024г № 192 «Об утверждении

Регламента Совета депутатов Мичуринского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области» согласно Приложению №1 к настоящему Решению

2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании

"Вестник Мичуринского сельсовета Искитимского района" и разместить на

официальном сайте администрации Мичуринского сельсовета  Искитимского

района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Мичуринского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

О.В.Малышок

Приложение №1

к Решению Совет депутатов

седьмого созыва №4

от 14.05.2025г.

1.  Статья 5 п.1.

Добавть подпункты

1.1. Кандидатуры на должность председателя Совета выдвигают депутат

или группа депутатов (депутатское объединение) на сессии. Возможно

самовыдвижение кандидатов

1.2.Самоотводы кандидатов, выдвинутых на должность председателя

Совета, принимаются без голосования

2. Статья 7

Добавить пункты

14. постоянные комиссии могут проводить совместные заседания. При

этом каждой постоянной комиссией принимается самостоятельное

решение по рассматриваемым вопросам.

15. Постоянная комиссия правомочна принимать решения, если на

заседании присутствует более половины ее количественного состава.

3. Статья 21

п.4.1 Изменить на следующее содержание:

Решение Совета депутатов об избрании и удалении главы поселения в

отставку считается принятым, если за него проголосовало не менее двух

третей от установленной численности депутатов Совета депутатов.

Добавить п.4.2 Глава поселения избирается Советом депутатов из числа

кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам

конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

поселения, устанавливается Советом депутатов. Порядок проведения

конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса,

сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20

дней до дня проведения конкурса. При формировании конкурсной

комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая

половина – Главой Искитимского района Новосибирской области.